1/1

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA – IEP

Ata 012/2022
Aos  vinte e nove dias do mês de  2022, às oito horas, estavam presentes para realização da reunião do

Conselho  de  Administração,  o  Diretor-presidente,  Renato  Alencar  Toso,  o  Diretor  Financeiro,  Diones

Ricardo Weber e os membros titulares  e suplentes do Conselho de Administração do IEP, Jean Rodrigo

Nervis, Caroline Andrea Zill, Selvídio Frare,  Leandro Zamboni,  Sérgio Pereira Mendes Júnior e  André

Salvador Borges, Elisete Tozatti, Raquel Duarte, Leonardo Felipe Schumacher Martins, Vani Maria Scariot

e Aline dos Santos Prataviera Pansera  instando a falta justificada da conselheira suplente Luísa Roesler por

estar em licença gestante. Inicialmente, pelo Diretor-presidente foi elencada a importância da presença de

todos os conselheiros, a fim de cumprimento das normas regimentais do IEP. Mencionado o sucesso da

apresentação  de  relatório  de  gestão  aos  Vereadores,  que  foi  realizada  nas  dependências  do  Instituto

Erechinense de Previdência,  o que aproximou o Poder Legislativo para o conhecimento dos trabalhos.

Após, o Diretor Financeiro iniciou a apresentação da prestação de contas do segundo trimestre do corrente

ano, sendo verificados os rendimentos e aplicações realizadas. Pelo Diretor-presidente foi mencionado o

aditivo do Contrato de Impressões, o que aprovado por unanimidade.  Ainda,  citada a possibilidade dos

membros que forem realizar a prova de certificação façam o agendamento para datas distintas, a fim de

informação e auxílio aos demais membros. Sem mais havendo a acrescentar a esta ata, ela vai assinada por

mim Caroline Andrea Zill e pelos demais membros do Conselho de Administração presentes nesta reunião

presencial às nove horas e cinquenta minutos.

Jean Rodrigo Nervis
Conselho de Administração do IEP

Selvídio Anselmo Frare
Conselho de Administração do IEP

Leandro Zamboni
Conselho de Administração do IEP

Caroline Andrea Zill
Conselho de Administração do IEP

André Salvador Borges
Conselho de Administração do IEP

Sérgio Pereira Mendes Júnior
Conselho de Administração do IEP

Renato Alencar Toso
Diretor-presidente do IEP

Diones Ricardo Weber
Diretor Financeiro do IEP

Elisete Tozatti
Conselho de Administração do IEP - Suplente

Raquel Duarte
Conselho de Administração do IEP - Suplente

Aline dos Santos Prataviera Pansera
Conselho de Administração do IEP - Suplente

Leonardo Felipe Schumacher Martins
Conselho de Administração do IEP - Suplente

Vani Maria Scariot
Conselho de Administração do IEP - Suplente